关于云南省教育科学“十一五”规划2009年度
课题申报工作的通知
  规划办[2009]6号

 各州（市）教育科学规划办、各高等学校科研处：
云南省教育科学规划领导小组办公室决定启动云南省教育科学“十一五”计划2009年度课题申报工作，现将相关事项通知如下：

一、本年度教育科学规划设置重点招标、重点、一般、规划、单位委托课题。申报者须具有中级以上（含中级）职称，属中级职称以下的申报者需有两名具有副高级以上（含副高级）职称的同行专家推荐。重点招标课题实行招标制度，申报者要求具备主持省部级相关教育科研课题的经历和良好信誉。申报课题的参加者或推荐人必须征得本人同意，否则视为违规申报。

二、凡有云南省教育科学规划课题、国家社科基金教育学科单列课题、全国教育科学规划课题、云南省社科基金课题及云南省教育厅科研基金课题在研未结题者，负责人不得申报本年度课题；同一课题不得多处申报；申报重点招标课题和其他课题互不交叉，申报者只能从中选一。

三、申报者必须从事实际研究工作并在研究过程中全面负责组织课题的实施，由于人员变动而引发的后果由最初申报者承担。

四、云南省教育科学规划涉及13个学科，申请者可参看《云南省教育科学研究“十一五”规划2009年度课题指南》（以下简称《指南》）。《指南》中列示的重点招标课题名称即为具体研究题目，申报者可据此进行具体设计，不得自行命题；属其他类别课题的申报者可参照《指南》中标明的研究领域，发掘出具体的研究课题，也可自选课题研究。在同等条件下，优先考虑课题指南所列示的研究领域。

五、本年度重点招标课题在2年内完成，其他立项课题要求在1－3年完成，研究期限自课题批准立项之日起，课题延期或调整人员须经云南省教育科学规划领导小组办公室批准。

六、重点招标课题申报者填写《云南省教育科学重点招标课题投标申请·评审书》，届时需参加现场答辩；其他课题申报者填写《云南省教育科学规划课题申请·评审书》（以下简称《课题申请·评审书》）。重点招标课题研究资助经费40000元，重点课题研究资助经费为10000元，一般课题为4000元，规划课题研究经费自筹。

七、本年度重点招标课题通过课题投标、资格审查、会议评标的程序进行；其他课题通过课题申报、资格审查、专家初评、学科组匿名复评的程序进行。课题评审坚持公平公正，凡申报课题的学科规划组专家须回避课题评审工作。课题评审坚持质量第一，宁缺毋滥。专家组复评结果报云南省教育科学规划领导小组审定后公示，无异议后下达课题立项通知并拨付课题经费。

八、各州（市）教育科学规划办或各高等学校科研处一定要按要求对所申请的课题进行资格审查。凡通过资格审查的课题材料在2009年7月30日前报送至云南省教育科学规划办（报送材料包括：云南省教育科学规划2009年度课题申报汇总表，审查合格的《课题申请·评审书》一式1份，《活页论证表》一式3份），并将配套的电子版发送到云南省教育科学规划办邮箱（ynsghb@gmail.com）。申请书要求统一用计算机填写、A3纸双面印制、中缝装订，经所在单位审查盖章后，逐级报送相关科研管理部门，要确保电子数据和纸质材料的一致性。纸质材料不退返，请课题申请人自行备份。

九、本年度课题受理申报时间从2009年4月30日起至2009年7月30日止，逾期不予受理。请各州（市）教育科学规划办、各高等学校科研处务必认真负责，做好申报汇总表和课题申请书报送等工作。办公室咨询电话：0871-5129647。邮政编码：650223，地址：云南省昆明市学府路2号　云南省教育厅11楼教育科学规划领导小组办公室。

十、“云南省教育科研实验学校”可按以上要求直接向云南省教育科学规划办报送课题审请材料。

十一、课题申报所需的各种材料均可从云南省教育科学规划领导小组办公室网站（网址：http://ghb.ynjy.cn）下载。

十二、省规划办不受理个人申报。每项课题需交纳300元评审费，具体事项请各州（市）教育科学规划办或各高等学校科研处与云南省教育科学规划办联系。